



### کشف عتیقه‌های ۳ هزار ساله

**اشیای عتیقه با قدمت بیش از ۳ هزار سال، قبل از قاجاق به خارج از کشور در شهرستان مرند کشف شد.**

چند روز قبل بود که به مأموران پلیس شهرستان مرند خبر رسید یک محموله اشیای عتیقه متعلق به دوران ایران باستان برای قاجاق به خارج از کشور وارد شهر شده‌است. بانشانی هایی که در اختیار پلیس قرار گرفت مخفیگاه متهمان شناسایی شدند و آنها بازداشت شدند. در بازرسی از مخفیگاه یکی از متهمان، یک عدد تندیس سر سنگی با نقوش خط میخی و یک عدد صندوقچه سنگی حاوی کنایچه کوچک از جنس چرم که با خط دوران کهن حاوی نقوش و علام،بود،کشف شد.سرهنگ علی طاحونی، فرمانده انتظامی شهرستان مرند گفت: کارشناسان اداره میراث فرهنگی شهرستان مرند قدمت اشیای کشف شده را متعلق به دوران «هخامنشیان» اعلام کردند که قدمتی بیش از ۳ هزار سال دارند.

### واژگونی وانت حامل بار هندوانه وسط بزرگراه خودروی وانت نیسان حامل بار هندوانه در بزرگراه آزادگان واژگون شد.



این حادثه روز گذشته در مسیر غرب به شرق بزرگراه آزادگان زیر پل امام‌علی اتفاق افتاد.لحظاتی بعداز حادثه دو تیم از آتش نشانان در محل حاضر شدند و شروع به امدادرسانی کردند. بررسی‌ها نشان داد خودروی وانت نیسان حامل بار هندوانه به دلیل نامشخصی از مسیر اصلی منحرف شده و پس از برخورد با گاردریل کنار بزرگراه، متعادل نشده‌است. هر چند این حادثه نشان ایجاد ترافیک شدید شده‌بود، امدادگران بعد از ایمن کردن محل، ابتدا با قطع جریان برق خودرو از نشست بنزین و روغن وانت و ایجاد حادثه‌ای دیگر جلوگیری کردند. مجید پیادگاری، فرمانده آتش نشانسان گفت خوشبختانه راننده وانت نیسان بدون آسیب‌دیگی از خودرو خارج شده و تیرهای امدادی خودروی وانت نیسان را به حالت اولیه بازگردانند و پس از انتقال این خودرو به حاشیه بزرگراه و شست‌وشوی آثار باقی مانده از حادثه، محل حادثه را تحویل عوامل پلیس راهور دادند. علت حادثه در دست بررسی است.

## کلاهربازی به شیوه کمک

### به نیازمندان در شبکه‌های اجتماعی

**رئیس اداره پیشگیری از جرائم سایبری پلیس فتا از شهروندان در خواست کرد فریب تبلیغات کانال‌های شبکه‌های اجتماعی را که ادعای جمع آوری کمک برای نیازمندان در ایام ماه مبارک رمضان دارند، نخورند.**

سرهنگ علیرضا آذر در حین به کاربران توصیه کرد: کمک‌های مادی خود را احتماا از طریق مراکز معتبر که دارای مجوز هستند،انجام دهند.وی با اشاره به راهاندازی کانال‌هایی برای جمع‌آوری کمک‌های نועدوسنه‌ها به افراد نیازمند در ماه رمضان افزود:این افراد شایداً با بارگذاری تصاویر محرومان جامعه در کانال‌های تحت مدیریت خود تلاش دارند از حسن نعدوستی کاربران سوءاستفاده کنند.وی با بیان اینکه بسیاری از این کانال‌ها افراد سودجووشیاد راه‌اندازی کرده‌اند،گفت: هدف ازاین کانال‌ها در شبکه‌های اجتماعی کلاهربازی است. حتی لینک‌ها و درگاه‌های موجود در این کانال برای جمع‌آوری کمک‌های نقدی می‌تواند فیشینگ باشد که اطلاعات بانکی کاربران را به سرقت ببرد.این افراد علاوه بر اشتراک‌گذاری جمع‌آوری کمک برای نیازمندان و فقرا در کانال‌های شبکه‌های اجتماعی از شیوه ارسال پیام‌های خصوصی نیز استفاده می‌کنند. در این ترفند این افراد با اعلام نام و مشخصات دروغین از افراد نیازمند، حسن نועدوستی کاربران را ترغیب می‌کنند تا بتوانند از آنها کلاهربازی کنند.

### مرگ آتشین ۱۱ معلم تایلندی در تصادف ۱۱ معلم مدرسه در واژگونی یک خودروی ون در «بانکوک» تایلند کشته شدند.

به گزارش اسوشیتدپرس،این ون مسافربری که حامل ۱۴ معلم مدرسه بود، در بزرگراه «چونپوری در جنوب شرقی بانکوک واژگون شد و آتش گرفت. زمانی که امدادگران در محل حاضر شدند،مشخص شد که ۱۱ نفر از معلمان به علت شدت جراحت ناشی از سوختگی فوت شده‌اند.سه نفر از معلمان که توانسته بودند قبل از حادثه انفجار از خودرو خارج شوند از مرگ نجات یافتند. علت حادثه در دست بررسی است.

## سارقان مسلح سریالی بانک‌های مشهد دستگیر شدند

### متهمان به ۵ بانک و مؤسسه اعتباری و مالی دستبرد زده‌اند

**دو سارق مسلح که متهم هستند در یک سال گذشته به پنج بانک و مؤسسه مالی در شهرستان مشهد دستبرد زده بودند، سرانجام بازداشت شدند.** ساعت ۱۰ و ۱۴ دقیقه صبح روز چهاردهم تیرماه سال گذشته بود که مأموران پلیس آگاهی مشهد از دستبرد دو سارق مسلح به مؤسسه مالی و اعتباری در بلوار معلم این شهر با خبر و محل حاضر شدند. بررسی‌ها حکایت از این داشت که سارقان مسلح در حالی که کلاه کاسکت به سر داشتند با تهدید سلاح یک میلیون و ۷۴۹ هزار تومان سرقت کرده و با موتور گریخته‌اند.

شش روز بعد از حادثه و در حالی که بررسی‌ها در جریان بود، خبر رسید که دو سارق مسلح به یک بانک در بلوار شریعی قاسم‌آباد مشهد دستبرد زده‌اند. تحقیقات پلیس بعد از حضور در محل نشان داد که سارقان دو مرد مسلح بوده‌اند که کلاه کاسکت به سر داشته و با سرقت ۲۱ میلیون تومان سوار بر موتور شده و از محل گریخته‌اند. در بررسی‌های میدانی مشخص شد که کلاه ایمنی یکی از سارقان هنگام فرار از سرش افتاده است. در حالی که تحقیقات پلیس نشان می‌داد، عاملان این سرقت همان دو سارق مسلح هستند، سومین سرقت هفتم مردادماه به پلیس گزارش شد. سارقان مسلح این بار به یک مؤسسه

## عاملان جنایت به جرمشان اقرار کردند

## سناریوی خونین برای تصاحب اموال مرد میلیاردی

**دو مرد تبهکار که برای تصاحب اموال مرد میلیاردی را طراحی سناریوی ساختگی مرتکب قتل شده بودند در جریان تحقیقات پلیسی به جنایت اقرار کردند.**

به گزارش خبرنگار ما، ششم اردیبهشت ماه امسال بود که مردی وارد کلانتری ۱۳۴ شهر قدس شد و مأموران را از گم شدن ناگهانی برادر ۲۵ساله‌اش ایرج با خبر کرد. او گفت برادرم مردی پولدار است و به تنهایی در خانه‌اش که در سعادت آباد است، زندگی می‌کند. او گاراژی بزرگ در تهرانسر دارد که آن را به مردی به نام امید اجاره داده است. چند روز قبل به من گفت که سقف گاراژ نیاز به تعمیر دارد و در حال فراهم کردن مقدمات تعمیر است.بعد از آن هر چه با تلفن او تماس گرفتم، گوشی‌اش خاموش بود. از آنجا که گاهی به سفر خارج می‌رفت، احتمال دادم راهی سفر شده باشد. این وجوداو در سفرهایش هم با من تماس می‌گرفت، اما حالاگرنش هستم و احتمال می‌دهم که برای او اتفاق بدی افتاده باشد به خاطر همین در خواست کمک دارم.

■ **جریان تحقیقات به دستور باز پرس سیفی**
پس از مطرح شدن شکایت پرونده به دستور قاضی سیفی، باز پرس شبیه چهارم دادسرای امور جنایی در اختیار تیمی زبده از کارآگاهان اداره بازدهم پلیس آگاهی تهران قرار گرفت. تحقیقات میدانی کارآگاهان نشان داد که ایرج آخرین بار ۲۷ فروردین ماه با خودروی پژو ۲۰۶ خود خانه را ترک کرده و دیگر بازنگشته است. امید، س مستأجر گاراژ هم وقتی مورد تحقیق قرار گرفت، گفت ۲۷ فروردین‌ماه بود که ایرج به گاراژ آمد و درباره تعمیر سقف با من حرف زدیم. در حال بررسی هزینه‌بودیم که تلفن همراهش زنگ زد و مشغول حرف زدن شد. وقتی مکالمه او تمام شد آدرسی به من داد و خواست خودروی او را به زن جوانی در شهر ک آکباتان برسانم که قبول کردم. بعد هم از گاراژ خارج شد و دیگر او را ندیدم. عصر آن روز من خودروی او را به زنی که نشانی‌هایش را داده بود، تحویل دادم.

■ **تحقیق از مظنون اصلی**

در شاخه دیگری از تحقیقات، مشخصات خودروی

## حجرات

سرویس حوادث ۸۸۹۸۴۳۵



سارقان یک قبضه سلاح کمری که داخل میل جاسازی شده بود، کشف شد. سردار بهمن امیری مقدم، فرمانده انتظامی خراسان رضوی گفت، تحقیقات بیشتر از سارقان در جریان است.

## عاملان جنایت به جرمشان اقرار کردند

## سناریوی خونین برای تصاحب اموال مرد میلیاردی

به خاطر همین من واسطه شدم و همراه ایرج به باغ مهدی در ساوه رفتم. بعد از چند ساعت مهدی و ایرج برای دیدن سلاح از باغ خارج شدند و من تنها ماندم. روز بعد بود که مهدی به تنهایی وارد باغ شد و گفت که ایرج را کشته است و اگر در این باره حرفی بزنم، من را هم به قتل می‌رساند به خاطر همین از ترس جانم حرفی نزنم.

■ **بازداشت همدست**

با طرح این ادعا بود که کارآگاهان با دست داشتن نیابت قضایی راهی شهرستان ساوه شدند و مهدی،

مهدی وقتی مورد تحقیق قرار گرفت، به قتل اقرار کرد، اما گفت حادثه قتل به پیشنهاد امید و داخل گاراژ در تهرانسر اتفاق افتاده است نه در باغ او. مهدی همچنین گفت ادعای امید درباره قاجاق سلاح و خرید و فروش مواد را قبول ندارد.

مهدی توضیح داد: مدتی قبل از حادثه بود که امید نقشه روز جمعه، ۲۷ فروردین امید توانست ایرج را به بهانه تعمیر سقف به گاراژ بکشاند. در فرصت مناسب دست و پای ایرج را بستیم و با تهدید او را مجبور کردیم قولنامه فروش سه دانگ از گاراژ را امضا و اثر انگشت کند. بعد از گرفتن اوراق بود که امید گفت ایرج برای شکایت راهی اداره پلیس خواهد شد به خاطر همین پیشنهاد قتل را مطرح کرد. مطابق نقشه که امید طراحی آن بود، ایرج را به قتل رساندیم. بعد جسدرا با برآید من به روستای اصفهانک در ساوه منتقل و آنجا دفن کردیم. بعد خودروی پژو ۲۰۶ ایرج را هم در یکی از خیابان‌های آکباتان رها کردیم.

■ **کشف جسد**
با اطلاعاتی که دو متهم در اختیار پلیس گذاشتند، کارآگاهان صبح روز جمعه، ۲۱ خردادماه با گرفتن نیابت قضایی راهی روستای اصفهانک شدند و جسد ایرج را از زیر خاک خارج و به پزشکی قانونی منتقل کردند.

سرهنگ کارآگاه حمید مکرم، معاون مبارزه با جرائم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ گفت: دو متهم برای ادامه تحقیقات در اختیار اداره دهم ویژه قتل پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفتند.

## قتل به خاطر تنه زدن!

### مرد میانسال از باز پرس در خواست کرد تا افشای حقیقت او را به زندان بفرستد

مردی که برای یافتن کار راهی کرمان شده بود مدعی است: **مردی را در آن شهر به خاطر تنه زدن به قتل رسانده است. متهم که مردی ۴۰ ساله است از باز پرس در خواست کرد تا روشن شدن حقیقت او را به زندان بفرستد.** به گزارش خبرنگار ما، صبح دیروز مردی ۴۰ ساله وارد شعبه هشتم باز بررسی دادرسی امور جنایی تهران شد و به قاضی ایلخانی گفت مردی ناشناس را در شهر کرمان به قتل رسانده است. او در شرح ماجرا گفت من سه سال قبل برای یافتن کار از قزوین راهی تهران شدم. در این مدت در کار ساختمانی کار می‌کردم و به خاطر سقوط گاه و بی‌گاه مصالح به سرم گاهی دچار حواسپرتی هم می‌شوم.

مرد میانسال ادامه داد: من همراه مردی افغان در خانه‌ای مجردی حوالی میدان قزوین زندگی می‌کنم. به خاطر کسادی کار بود که دو هفته قبل راهی کرمان شدم تا شاید آنجا برای خودم کاری دست و پا کنم. در یکی از خیابان‌ها در حال عبور بودم که مرد جوانی هنگام عبور از کنار من تنه زد. سسر این موضوع با آن مرد که حدوداً ۲۵ سال داشت مشاجره کردم.

### کلاهرباز نامرئی به دام پلیس افتاد



**مرد فریبکار که متهم است به بهانه فروش بلیت‌های پرواز فراهم کردن دریافت وام‌های کلان از مردم کلاهربازی کرده است. روز گذشته به دام مأموران پلیس یا تخت افتاد.**

چندی قبل بود که شکایت‌های مشابه درباره

کلاهربازی به شیوه فروش بلیت‌های ارزاقیمت پروازهای داخلی و خارجی به مأموران پلیس گزارش شد. بررسی‌ها حکایت از این داشت که یک نفر با ارسال پیامک فروش بلیت‌های ارزاقیمت پروازهای داخلی و خارجی، مشغول خالی کردن جیب مسافران پروازی است. ارسال‌کننده پیامک مدعی شده بود که می‌تواند بلیت پروازهای ارزاقیمت لحظه آخر را به قیمت کمی برای مشتریان فراهم کند. او آخرین بار پیامکی ارسال می‌کرد که اگر پول واریز نشود، بلیت به فرد دیگری فروخته می‌شود و با این کار دریافت‌کننده پیامک را در شرایط اضطرار مجبور می‌کرد مبلغی را به حساب ارسال‌کننده پیامک واریز کند. بعد از واریز شدن پول به حساب ارسال‌کننده پیامک او عملاً دسترس مشتریان خارج می‌شد. مأموران پلیس امنیت بعد از تحقیق ارسال‌کننده پیامک‌های انبوه را شناسایی کردند.

در شاخه دیگری از تحقیقات، شکایت‌های دیگری علیه‌این مرد فریبکار مطرح شد. بررسی‌ها حکایت از این داشت که این مرد خود را فرزند یکی از فرماندهان عالی‌رتبه نظامی کشور یا فرزند یکی از مسئولان دولتی معرفی کرده و با وعده دریافت وام‌های سنگین با مسود پایین از عده‌ای در استان‌های، بوشهر، البرز، اصفهان و تهران کلاهربازی کرده‌است.

با به دست آمدن این اطلاعات بود که مخفیگاه مرد فریبکار شناسایی و سرانجام بازداشت شد. متهم وقتی با شواهد پلیس مواجه شد به جرائم خود اقرار کرد.

سرهنگ علیرضا طلفی، رئیس پلیس امنیت عمومی تهران بزرگ گفت: متهم پرونده با قرار قانونی و برای شناسایی سایر جرائم در اختیار مأموران پلیس امنیت عمومی تهران بزرگ قرار دارد و شاکیان برای شناسایی یا پیگیری پرونده می‌توانند به مرکز عملیات ویژه‌این پلیس در بزرگراه جلال‌الاحمد، خیابان ناظریان قمی، کوچه پارک، پلاک ۱ مراجعه کنند یا با شماره تلفن ۲۱۸۶۸۴۴ تماس بگیرند.

### لجبازی اینستاگرامی

### باهمکلاسی در دسر ساز شد

**دختر نوجوانی که در شهرستان قزوین عکس‌های خصوصی همکلاسی‌اش را در شبکه اجتماعی منتشر کرده بود، بازداشت شد.**

چند روز قبل بود که دختری ۱۸ ساله به مأموران پلیس فتا در قزوین مراجعه کرد و گفت، فرد ناشناسی عکس‌های خصوصی او را در شبکه اجتماعی اینستاگرام منتشر کرده‌است که از او شکایت دارد.

بعداز مطرح شدن شکایت، مأموران پلیس فتادست به تحقیق زدند. بررسی‌های پلیس نشان داد که منتشرکننده تصاویر کسی نیست جز یکی از همکلاسی‌های شاکي. دختر ۱۸ ساله وقتی بازداشت شد و مورد تحقیق قرار گرفت به جرمش اقرار کرد و گفت به خاطر لجبازی تصمیم گرفته‌است عکس‌های خصوصی دوستش را منتشر کند.

سرهنگ فخرالدین توکلی، رئیس پلیس فتای استان قزوین گفت: هر کسی که به هر باوقادام به مزاحمت و هتک حیثیت در فضای سایبری کند، بر اساس قانون جرائم رایانه‌ای افرزون بر اعاده حیثیت به حبس و جزای نقدی محکوم خواهد شد.

### کشف خودروهای سرقتی

### با تجهیز پلیس به دوربین‌های پلاک خوان

**معاون مبارزه با سرقت پلیس آگاهی ناجا از تجهیز خودروهای گشتی پلیس آگاهی به دوربین‌های پلاک خوان برای کشف خودروهای مسروقه خبر داد.**

سرهنگ صادق مومند گفت: با استفاده از توانایی شرکت‌های دانش‌بنیان و داخلی کشور، سال گذشته هفت دستگاه از این دوربین‌های خودروهای پلیس آگاهی استان‌های تهران بزرگ، البرز، اصفهان، فارس و خراسان رضوی نصب شد. وی ادامه داد: کار است‌انداز ۱۰ دستگاه دیگر از این نوع تجهیزات خریداری شود. از مزایای اجرای این طرح و تزریق تجهیزات، افزایش سرعت عمل مأموران در بررسی اصالت خودروهاست.

### صاعقه جان کشاورز را گرفت

**مرد جوانی که مشغول برداشت هندوانه در مزرعه‌ای در نیشابور بود، بسا برخورد صاعقه جان باخت.** این حادثه شامگاه جمعه در روستای اسلام‌آباد شهرستان نیشابور اتفاق افتاد که در جریان آن مرد ۲۴ساله با اصابت صاعقه کشته شد.

<b>یادگانه حقوقی</b>
<b>شرایط تخفیف مجازات</b>
تخفیف مجازات گاهی به صورت پایین آمدن از حداقل مجازات قانونی است و گاهی به صورت تبدیل مجازات، مثلاً قاضی می‌تواند با مشخص کردن شرایط تخفیف، مجازات حبس را تبدیل به جزای نقدی یا مجازات بازدارنده مناسب به حال متهم کند. کوشش متهم برای کم کردن آثار جرم و جبران ضرر ناشی از آن، حکایت از پشیمانی او دارد و از طرفی آسیب‌های وارد شده به طرف مقابل را به حداقل می‌رساند و در تسکین درهای او مؤثر است. به همین خاطر دادگاه می‌تواند برای چنین فردی تخفیف مجازات را در نظر بگیرد. در صورتی که دادگاه بخواهد مجازات متهمی را تخفیف دهد، مکلف است دلایل تخفیف را صریحاً در حکم قید کند و در غیر این صورت حکم صادر بی اعتبار بوده و نقض می‌شود. همچنین این کار تخلف انتظامی محسوب و باعث محکومیت انتظامی قاضی صادرکننده حکم می‌شود.